
7. Libějovická rauá 
srdcovka. 

· původ: Krajová česká odn,da z Netolicka 
v jižních Čechách. 

Plod jest prostřední velikosti, as 19 mm vy· 
soký, 22 mm široký, 10 plodů váží 40--45 g. 

Tvar: U stopky jest širší, témě má zaokrouh
lené, jedna strana bývá stlačená, po druhé se 
táhne čára, která končí Y malé jamce rzivm1 
jízvou. Povrch jest celkově pravidelný. 

Stopka jest slabší, zelená, u spodu zarudlá , 
zaki-ivená, v hluboké a široké jamce, as 37'2 
až · 4 cm ·dlouhá. 

Slupka jest jerunú, velmi lesklá, tmavě šarl:t
tová až hnědá, sluneční stranu má tmavě ožeh
lou a celá jest hustě poseta jemnými, bledšími, 
prosvítajídmi pihami. 

Dužnina jest měkkt'i, rudá, bledě žilkovaná. 
obsahuje hojně barvivé šťávy, chuti _jest velmi 
příjemné a lahodné, navinule sladké. 

Pecka _jest malá, kulatá, drží vlákny u duž
niny. 

Zraje v I. týdnu třešňovém. v polovině června, 
sklízí se obyčejně již v červené zralosti přerl 
polovinou června, ačkoliv v nedozralém stavu 
nemá pravé chuti. 

Strom tvoří pěknou a jehlancovitou korunu, 
vyniká naprostou skromností na půdu, otuži
lostí a zdravým vzrůstem. Ve květu jest znač
ně odolný. Hodí se k vysawvání do úzkých 
stromořadí, k silnicím a cestám i do drsnějších 
poloh. Vyznačuje se spolehlivou plodností. 

Spatné vlastnosti: V úplné zralosti nelze ji 
pr~, měkkost zasílati. Plody v deštích silně pu
kaJI 
Upotřebení: Jest jednou z nejvýnosnějších 

odrůd a vhodná zvláště pro místm trhy, kde 
jest možno ovoce nechati úplně dozráti. 

Hynon)'ma: Friihe aus Libějovice, Hátive de 
Ltbějovice, Précoce de LiběJovice, Libějická . 

16 

Vaněk : LidoYá pomologie, IV. 

7. Libějovická r&ná srdcovk&. 


